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Undirritaðir starfandi eftirlitsdýralæknar óska eftir að stjórn Dýralæknafélags Íslands 
komi á framfæri áhyggjum og mótmælum okkar vegna fyrirhugaðra breytinga á lögum 
nr. 66/1998 um dýralækna og heilbrigðisþjónustu við dýr þar sem gert er ráð fyrir að 
svipta eftirlitsdýralækna leyfi til að stunda almennar dýralækningar. 

Í 35 gr. breytingartillögu á umræddum lögum í frumvarpi til laga, sem lagt er fyrir 135. 
löggjafarþing, segir “ráðherra má, þrátt fyrir ákvæði 2. mgr., heimila með reglugerð 
opinberum eftirlitsdýralæknum að sinna almennri þjónustu við dýraeigendur”. 

Í athugasemd um 35. grein segir „jafnframt er það nýmæli að ráðherra er heimilt með 
reglugerð að leyfa opinberum eftirlitsdýralæknum að sinna almennri þjónustu við 
dýraeigendur”. Hér virðist gæta þess misskilnings að eftirlitsdýralæknar hafi hingað til 
ekki haft leyfi til að sinna almennri dýralæknisþjónustu við dýraeigendur. 

Bent er á að í 4. mgr. 11. gr.  núgildandi laga nr. 66/1998 segir eftirfarandi, 
“héraðsdýralæknar í Gullbringu- og Kjósar-, Skagafjarðar- og Eyjafjarðar- og 
Suðurlandsumdæmis sinna eingöngu eftirlitsstörfum”. Í 5. mgr. 11. gr. segir “ heimilt er 
að ráða dýralækna til aðstoðar ef þess er þörf”.  

Hér er hvergi minnst á að eftirlitsdýralæknar megi ekki stunda almennar dýralækningar 
og var þetta staðfest af yfirdýralækni í bréfi sem hann sendi frá sér þann 11. nóvember 
árið 2000 þar sem m.a. er fjallað um erindisbréf eftirlitsdýralækna. Þar segir 
“yfirdýralæknir hefur ávallt skilgreint starf þessara dýralækna (þ.e.a.s. eftirlitsdýralækna) 
á þann veg, að þeir mættu eingöngu sinna eftirlitsstörfum á skilgreindum vinnutíma 
sínum. Hvað þeir gerðu síðan utan skilgreinds vinnutíma síns væri þeirra mál. Á þeim 
tíma mættu þeir sinna almennum dýralækningum og taka vaktir eins og hver annar 
dýralæknir”. 

Það eru því ekki aukin réttindi fólgin í því að ráðherra geti veitt eftirlitsdýralæknum 
undanþágu til að stunda almennar dýralækningar líkt og kveðið er á um í umræddu 
frumvarpi heldur er það nýbreytni að til þess þurfi þeir sérstaka undanþágu ráðherra. Hér 
er því augljóslega um sviptingu á atvinnuréttindum að ræða sem leiðir til verulegrar 
heftingar á starfsfrelsi og mögulegrar tekjuskerðingar. 

Við þessar breytingar mun vinnuveitandinn helga sig starfsmanninn utan skilgreinds 
vinnutíma. Það er því augljóst að eftirlitsdýrlæknar eiga kröfu á leiðréttingu á launum, 
helgunarálag, komi til þessa.  



Undirritaðir eftirlitsdýralæknar vilja einnig benda á að hvergi í breytingatillögum á lögum 
nr. 66/1998 er rætt um störf dýralækna sem stunda almennar dýralækningar annan daginn 
og eftirlitsstörf fyrir Matvælastofnun hinn daginn. Hér er um augljósa mismunun að ræða 
og hugsanlegt um brot á jafnræðisreglu 65. gr. stjórnarskráinnar. 
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